
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

0 2 . 0 2 . 2 0 2 4 2 1 - 0 

с. Покровка 

Об организации и проведении тренировочного единого государственного 
экзамена по предмету «Математика» с участием обучающихся 

общеобразовательных организаций Октябрьского муниципального округа 
в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования 
Приморского края от 31.01.2024 года № 23а- 90 «Об организации и проведении 
тренировочного единого государственно экзамена по предмету «Математика» с 
участием обучающихся образовательных организаций Приморского края в 
2023/2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 10 февраля 2024 года тренировочный единый 
государственный экзамен (далее- ТЕГЭ) на базе МОБУ Покровская COLII (ПГ1Э 
2101) в соответствии с порядком проведения ТЕГЭ, утвержденным приказом 
министерства образования Приморского края от 31.01.2024 года № 23а- 90 «Об 
организации и проведении тренировочного единого государственно экзамена по 
предмету «Математика» с участием обучающихся образовательных организаций 
Приморского края в 2023/2024 учебном году». 

2. Назначить Грищук Т.А., заместителя директора МКУ «Управление 
образования» муниципальным координатором, ответственным за организацию и 
проведение ТЕГЭ. 

3. Муниципальному координатору (Т.А. Грищук): 
3.1 .Организовать распределение участников в ППЭ 2101 по аудиториям 

проведения ТЕГЭ с учетом выбора уровня сложности (базовый, профильный). 
3.2. Обеспечить проведение ТЕГЭ в соответствии с требованиями Порядка. 



3.3. Обеспечить взаимодействие с муниципальной предметной комиссией по 
передаче, получению, проверке работ участников. 

3.4. Направить результаты ТЕГЭ участников в общеобразовательные 
организации в срок до 15.02.2024 года. 

3.5. Направить в ГАУ ДПО ПК ИРО анализ по результатам проведения ТЕГЭ на 
позднее 19.02.2024 года. 

4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по проверке работ 
участников ТЕГЭ (приложение 1). 

4.1. Председателю муниципальной предметной комиссии (П.В. Волкова). 
4.2. Завершить проверку работ участников ТЕГЭ в срок до 14.02.2024 года. 
4.3. Подготовить анализ по результатам проведения ТЕГЭ и направить в МКУ 

«Управление образования» на электронный адрес Grischykra@mail.ru в срок до 
19.02.2024 года. 

5. Руководителю ППЭ 2101 (С.П. Пименова): 
5.1. Обеспечить рассадку участников в ППЭ 2101 по аудиториям проведения 

ТЕГЭ с учетом выбора уровня сложности (базовый, профильный). 
5.2. Обеспечить проведение ТЕГЭ в соответствии с требованиями Порядка. 
5.3. Обеспечить подготовку аудиторий ППЭ 2101 в соответствии с требованиями 

Порядка в срок до 09.02.2024 года. 
5.4. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для проведения 

ТЕГЭ, в срок до 09.02.204 года. 
5.5. Обеспечить сканирование и формирование единого архива с указанием 

номера ППЭ, ведомостей проведения в аудитории и бланков ответов участников в 
соответствии с инструкцией не позднее 17.00 часов 10 февраля 2024 года. 

5.6. Направить по защищенной сети VipNet МКУ УО Октябрьский АРМ 3 в срок 
до 17.00 часов в день проведения ТЕГЭ. 

5.7. Провести кодировку работ участников в день проведения ТЕГЭ. 
6. Руководителю МОБУ Покровская СОШ (ППЭ 2101): 
6.1. Обеспечить подготовку аудиторий ТЕГЭ ППЭ 2101 требованиям Порядка 

проведения в срок до 09.02.2024 года. 
6.2. Обеспечить подготовку оборудования, предназначенного для проведения 

ТЕГЭ, в срок до 09.02.204 года. 
7. Главному механику МКУ «Управление образования» (С.А. Ярошенко): 
7.1. Обеспечить организацию подвоза участников ГЕГЭ (Приложение 2). 
8. Руководителям общеобразовательных организаций (А.С. Задворный, М.Н. 

Ларина, О.А. Золотарева, О.С. Смирнова, О.Н. Чмир, К.П. Торгонский, Т.Н. 
Бочкова): 

8.1. Довести до сведения участников информацию о проведении ТЕГЭ и 
распределении по ППЭ. 

8.2. Обеспечить 100 % явку участников 11-х классов в ТЕГЭ 10 февраля 2024 
года. 

8.3. Довести до сведения участников ТЕГЭ, родителей (законных 
представителей) результаты проверки ТЕГЭ. 

mailto:Grischykra@mail.ru


8.4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников в пути. 
9. Руководителям образовательных организаций (А.С. Задворпый, О.П. 

Фесенко, А.В. Корюкина, И.В. Курзо, О.Ю. Ким, Е.В. Первова, М.В. Гинтофт, Л.А. 
Сидоренкова): 

9.1. Обеспечить явку работников ПГ1Э 2101 из числа сотрудников 
образовательных организаций (Приложение 3). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор учреждения Т.В. Пинзул 



Приложение 1 
к приказу МКУ «Управление образования» 

от 02.02.2024 года № 2 1 - 0 

Состав муниципальной предметной комиссии по проверке работ участников ТЕГЭ 
по предмету «Математика». 

1. Волкова Н.В., учитель МОБУ Покровская СОШ, председатель комиссии 
2. Нестеренко Е.В., учитель МОБУ Покровская СОШ, 
3. Исаченко Е.А., учитель МОБУ Покровская СОШ, 
4. Шапошникова М.А., учитель МОБУ Галенковская СОШ, 
5. Максимова М.В., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1, 
6. Бригоусова О.Е., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 2, 
7. Медведева Е.Ю, учитель МОБУ Владимировская СОШ, 
8. Кондратович И.А., учитель МОБУ Новогеоргиевская СОШ 



Приложение 2 
к приказу МКУ «Управление образования» 

от 02.02.2024 года № 2 1 - 0 

График подвоза участников ТЕГЭ 
10 февраля 2024 года 

№ Общеобразовательная 
организация 

Время 
прибытия 
в МОБУ 

Покровская 
COLLI 

Количество 
участников 

сопровождающий 

1. МОБУ Галенковская СОШ 9.30 ч. 15 1 
2. МОБУ Липовецкая СОШ № 

1 
9.30 ч. 12 1 

3. МОБУ Липовецкая СОШ № 
2 

9.30 ч. 15 1 

4. МОБУ Новогеоргиевская 
СОШ 

9.30 ч. 3 1 

5. МОБУ Владимировская 
СОШ 

9.30 ч. 2 1 

6. МОБУ Синельниковская 
СОШ 

9.30 ч. 3 1 



Приложение 3 
к приказу МКУ «Управление образования» 

от 02.02.2024 года № 2 1 - 0 

Список работников образовательных организаций, 
задействованных в проведении ТЕГЭ 10 февраля 2024 года 

МОБУ Покровская C01II: 
1. Брындак М. А. 
2. Постникова Г.П. 
3. Шеломенцева М.А. 
4. Овчинникова Н.В. 

МОБУ Чернятинская ООШ: 
1. Васильева Л.С. 

МОБУ Полтавская ООШ: 
1. Кишкарева Э.Ф. 

МБУ ДО ЦДТ: 
1. ПивнюкС.В. 
2. Гиневская И.В. 
3. Симонова J1.А. 
4. Шушкова А.А. 

МДОБУ д/с № 9 «Ромашка» 
1. ШульгаИ.А. 

МДОБУ д/с № 38 «Дюймовочка» 
1. Коберник Т.Н. 

МОБУ Зареченская ООШ: 
1. Сидорова JI.В. 

МДОБУ д/с № 12 «Светлячок» 
1. Размашкина O.K. 


